

ju.remissvar@regeringskansliet.se
Ju.13@regeringskansliet.se
marika.kurlberg@regeringskansliet.se
ludvig.kimby@regeringskansliet.se

Ändrade regler för privatkopiering

Patent- och registreringsverket, PRV, är myndigheten för immaterialrätt. Vi har ett samlat ansvar för immaterialrätt och för att innovationer ges skydd som patent, design och varumärke. PRV är tillsynsmyndighet för kollektiv förvaltning av upphovsrätt.

PRV arbetar även för att höja kunskapen om immaterialrätt och immateriella tillgångar i Sverige så att nya idéer i teknikens och utvecklingens framkant ska kunna stärka Sveriges tillväxt och konkurrenskraft.

Allmänt om förslaget

PRV noterar att förslaget syftar till att anpassa den svenska ersättningsordningen för privatkopiering till EU-domstolens dom i Kwantum-målet (C-37/19). Detta innebär att kravet på ömsesidighet för ersättningsrätt i förhållande till länder utanför EU/EES slopas, vilket medför att rättighetshavare från dessa länder får rätt till privatkopieringsersättning i Sverige oberoende av om motsvarande ersättningssystem finns i deras hemländer.

Konsekvenser för svenska rättighetshavare

PRV vill uppmärksamma att avskaffandet av ömsesidighetsprincipen kan leda till ökade utbetalningar av privatkopieringsersättning till utländska rättighetshavare. Detta kan potentiellt minska de tillgängliga medlen för svenska rättighetshavare, särskilt om betydande ersättningskrav ställs från länder utan egna ersättningssystem under en övergångsperiod. Det är därför viktigt att noggrant följa utvecklingen och vid behov överväga åtgärder för att säkerställa att svenska rättighetshavare inte missgynnas.

Administrativa och ekonomiska konsekvenser

Förslaget kan medföra ökade administrativa kostnader för de organisationer som hanterar insamling och fördelning av privatkopieringsersättning, då antalet berättigade rättighetshavare ökar. Det är viktigt att dessa organisationer ges förutsättningar att

effektivt hantera de förändrade kraven för att undvika förseningar och säkerställa korrekt ersättning till samtliga rättighetshavare.

Tillsynsperspektiv

Som tillsynsmyndighet enligt lagen om kollektiv förvaltning av upphovsrätt ser PRV behov av att de kollektiva förvaltningsorganisationerna säkerställer en anpassning av sina rutiner och system för att hantera den utökade kretsen av ersättningsberättigade. Det är även centralt att transparensen i fördelningen av ersättningar bibehålls och att rättighetshavare, både svenska och utländska, får tydlig information om sina rättigheter och ersättningsmöjligheter.

Sammanfattning

PRV tillstyrker förslaget att anpassa den svenska ersättningsordningen för privatkopiering i enlighet med EU-domstolens praxis genom att avskaffa kravet på ömsesidighet. Samtidigt betonar PRV vikten av att noggrant följa de konsekvenser detta kan ha för svenska rättighetshavare, de organisationer som administrerar ersättningarna liksom för de aktörer som belastas med kostnaderna för privatkopiering.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Anna Jardfelt efter föredragning av jurist Sofie Grettve von Rosen. Vid ärendets slutliga beredning har även senior jurist Thomas Riesler deltagit.

Anna Jardfelt

Föredragande
Sofie Grettve von Rosen